四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和５年９月８日（№．9） No．2414

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「吉田知弘ガバナー公式訪問」

国際ロータリー第2700地区
ガバナー 吉田知弘様

■次回卓話（９月１５日）予定

「歴代会長卓話」

1999～2000年度
会長 的野良次君

■前回例会の記録（９月１日）
（９月７日現在）マイロータリー登録率 60.92%

◇出席報告 出席委員長

当 日 ９月１日 前々回 ７月 ２１日

会員総数 ７３名

免除会員数（８名中） ２名

出席会員数 ５０名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ０名

合 計 ６７名

出 席 率 ７７．６１％

会員総数 ７２名

免除会員数(８名中） ２名

出席会員数 ３８名

メークアップ（オンライン含む） １３名

欠席会員数 １３名

合 計 ６６名

修正出席率 ８０．３０％

「基本的教育と識字率向上月間」「ロータリーの友月間」
1日（金） 定例理事会：例会終了後2階弥生
2日（土）2700地区危機管理研修会13時30分～

福岡朝日ビル地下会議室13号、14号、15号
8日（金）「国際ロータリー第2700地区

吉田知宏ガバナー公式訪問」
※会長・幹事との懇談会：11時15分、2階如月
誕生祝

17日（日）ロータリー財団地区補助金セミナー
18日（月）ロータリー奉仕デー
22日（金）「休会」定款第7条第1節Cにより

●砂山 / 中山晋平

●シチリアーノ / フォーレ

●追憶 / ハムリッシュ

幹事報告：磯本幹事

会長報告

●メモリー / ウェバー

・地区よりご連絡のあった、豪雨災害被災者に対する義援金に
ついて42,190円集まりましたのでお知らせ致します。
・本日もポリオの募金箱を設置しておりますので、ご協力お願い
致します。
・例会終了後、定例理事会を2階弥生にて開催致します。
理事の方々は出席下さい。
・明日2日（土）2023-2024年度第2700地区危機管理研修会が13
時30分より17時30分まで、福岡朝日ビル地下1階13・14・15号
会議室にて開催されます。
・出席者は、濱野第4グループガバナー補佐、磯本幹事、熊手社
会奉仕地区委員長、福岡東南けやき衛星クラブ古賀幹事です。
・8日（金）例会は、「国際ロータリー第2700地区吉田知弘ガバナ
を迎えての公式訪問」ですので会員の皆さま出席お願いします。
11時15分からは、2階如月にて吉田知宏ガバナー、地区副幹事
様、濱野良彦第4グループガバナー補佐との懇談会があります。
松尾会長、磯本幹事、熊手副会長、田中浩副幹事は出席下さい
当日例会終了後、吉田知宏ガバナー他の皆さまと地区副幹事、
ガバナー補佐と出席会員との写真撮影があります。
・9月9日（土）ロータリー財団地区補助金セミナーが13時30分より
朝日ビル地下1階会議室13，14，15号室にて濱野ガバナー補佐
熊手会長エレクト、田中副幹事、為永ロータリー財団委員長が
よろしくお願い致します。
・9月22日（金）の例会は定款第7条第1節Cにより「休会」です。

・世界ポリオデーイベント・啓発活動週間のお願いについて
・10月28日（土）10時より福岡県護国神社にて、九州4地区公共
イメージイベントが開催されます。
・本日は、キワニス・インターナショナル、ライオンズ・インターナ
ショナル、オプチミスト・インターナショナルとのコラボレーションと
して今年で3回目となる「地域社会を祝おう」週間についての案内
です。9月11日～17日の週、世界中のロータリークラブとローター
アクトクラブは、地域社会に長期的なインパクトをもたらすために
地元のライオンズクラブ、キワニスクラブ、オプティミストクラブとの
合同活動を実施する事が奨励されています。

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。
＜例会運営委員会 /山口会員＞

（8月25日）
濱野良彦君（第4グループガバナー補佐）

本日は「クラブ協議会」に参加させて頂
きます。ガバナー補佐としての濱野の
「顔」での参加です。
よろしくお願い致します。

松尾幸靜君 ・Bテーブル会曽屋さんお世話になりまし
たウナギづくしで熱き対策良かったです
山口さん素晴らしい商品有難うござい
ました。
・Dテーブル会坂本先生お世話になりま
した。ウナギの後はお鮨でした。

鬼倉 潔君 3ヶ月に一度の血流検査で初めて肝臓
の数値が基準内でした。

矢頭美世子君やっと顔の傷が治りました。4週間以上
かかりました。年はとりたくないですね。

末秋 聡君 いつの間にやら決算も終わり、16期目
となりました。どうにかこうにか生きて
います。

長谷川裕一君 お陰様で元気です。
河内美香君 お久しぶりです。皆さんお元気ですか。

私は元気です。
岩﨑和人君 eスポーツスタジアムの2周年イベント

大盛会でした！
浦本佑衣君 Bテーブル会お疲れ様でした。皆様楽

しい時間をありがとうございました！！
曽屋さんすてきなお店のご紹介、山口
さんたくさんのお土産有難うございまし
た！！

山田訓敬君 お礼が遅れてすみません。
曽屋さん、Bテーブル会有難うございま
した。
ウナギ最高でした。

合 計 ４５，０００円

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 １９５，５００円 達成率１５．０％

卓 話

「私とロータリー」

2013～2014年度会長
浅野 秀樹会員

この歳になると自慢話しかないと言う事で昭和61年12月に行わ
れた皇室と法曹界のテニスの対抗戦についてお話し頂きました
名だたる方々や審判をされた時のエピソード、若かりし頃の紀子
様の話大変楽しく拝聴させて頂きました。

（9月1日）
8月25日卓話者田村志朗様より

卓話謝礼をスマイル箱に頂きました。
松尾幸靜君 濱野ガバナー補佐を囲んでの先週のクラブ

協議会、理事、委員長の皆さまご出席有難
うございました。

田中雄二君 今までロータリー例会出席できたのは皆様
のお陰です。感謝！！

末秋 聡君 16期目に入ったので、ふと気になって15年
間でどれだけの補助金等をお客様にお届
出来たか計算したら、“50億円”超えてまし
た。これからも頑張ります。

深澤義信君 ８/２２にバンコクスリウォンRCでメーキャッ
プしてきました。何か次につながりそうです。
本日は早退します。

濱野良彦君 門岡さん、人材紹介有難うございます。
矢頭美世子君 下の娘に息子が生まれる予定、女、女、

そして今度は男の子やった、これで8人目
になります。

河内美香君 9月になりました。今日も皆さんに会えて
Happyです。

白水ルり子君 お休みが続きました。
亀山みゆき君 一昨日初孫がうまれました！！

また、経産省、内閣府から第17回キッズデ
ザイン賞を受賞致しました。

門岡慎治君 ８/１８Dテーブル会坂本先生お世話になり
ました。鬼倉さん、磯本さん、田中浩さん
二次会ありがとうございました。

新納 洋君 坂本さん、Ｄテーブル会お世話になりまし
た。

中村 勇治君 Ｆテーブル会、皆様の参加有難うございま
した。お蔭様で、楽しいひと時が過ごせま
した。初めて、石藏酒造さんの宮前迎賓
館燈明殿に行きましたが、日本酒が美味
しかったので、少し飲みすぎました。
おつりは、本日スマイルボックスに寄付致
しました。

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

・ご紹介:本郷 譲会員
株式会社博多ステーションビル
代表取締役社長
職業分類 ：ビルディング管理
所属委員会：例会運営委員会
カウンセラー：本郷 譲会員

新会員紹介

【関 信介会員】

・全会員で一歩前へと言う事を肝に銘じまして
1ロータリアンとして精進して参りたいと思います。
よろしくお願いします。

http://fukuoka-serc.org/

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長門岡慎治 ： 副委員長上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

Dテーブル会

8月10日（木）Fテーブル会、皆様の参加有難うございました。お蔭様で、楽しいひと時が過ごせました。

初めて、石蔵酒造さんお宮前迎賓館燈明殿に行きましたが、日本酒が美味しかったので少し飲みすぎ
ました。 （中村会員）

8月18日（金）博多駅筑紫口オリエンタルホテルBI「鮨やま中」で松尾（幸）会長、磯本幹事をお招きし、Dテーブル会
（ロータリー情報、IT.会報。広報委員会）を総勢9名にて行いました。
美味しい肴とお酒、それと和やかな会話で盛り上がりましたと書きたかったのですが、ロータリーの社会奉仕とは
何ぞや、いまやってる社会奉仕だけではダメだ！もっと新たな社会奉仕活動を取り込み実施し、ロータリーの取り組
みを一般の人に理解してもらうべきだとの声が上がり、真剣な会話が続き、大いに盛り上がりました。 （門岡会員）

Fテーブル会